Co się tyczy papierów publicznych, kapitał zasobowy To
warzystwa stanowiących, które w nadzwyczajnych tylko Usta
wą przewidzianych wypadkach naruszonemi być mogą, i naturę
stałego depozytu mają, wchodząc w myśl art. 31 Najwyższego
Postanowienia z dnia 17 (29) Stycznia 1828 r. (T. XII Dz. praw,
str. 140) Dyrekcya na posiedzeniu swóm z dnia 10/22 Grudnia
1873 r. uznała właściwem, złożenie takowych do zachowania
w Banku Polskim. Po objawieniu zgodzenia się Komitetu Nad
zorczego na tę uchwałę, listy likwidacyjne własnością Towa
rzystwa będące, przeniesiono do Banku Polskiego, gdzie także
złożonemi zostały wszelkie później na kapitał zasobowy zaku
pione listy likwidacyjne.

Skutkiem tego, Towarzystwo z dniem 18/30 Września 1874
roku posiadało w Banku Polskim oprócz listów zastawnych na
otwarty kredyt złożonych, listów likwidacyjnych oddanych do
zachowania na summę nominalną rubli 545 000.

Po przeniesieniu do Banku Polskiego papierów publicznych,
pozostały w Banku Handlowym i w Towarzystwie Wzajemnego
Kredytu fundusze ruchome w gotowiźnie. Fundusze te ulo
kowane na rachunkach przekazowych za siedmiodniowém wy
powiedzeniem, po doliczeniu należnych procentów w stosunku
5% rocznie, wynosiły z dniem 18/30 Września 1874 r.

a) w Banku Handlowym w Warszawie
rubli 201209 k. 37

b) w Warszawskiem Towarzystwie Wza
jemnego Kredytu rubli 60 292 k. 92

Ogółem rubli 261 502 k. 29

Przedsięwzięty śro- W sprawozdaniu za rok 1872/3 wzmiankowaném zostało,
wz^kdem^eTp^e-rc^c^a °^n^os^a Oberpolicmajstra miasta War-
czeństwapożyczek, szawy, z prośbą o zawiadamianie jéj, o každém mającóm nastą

warunki i rygory, pod jakiemi dozwalaném było dawniej na
bywać starozákonným nieruchomości w mieście Warszawie.
Warunki i rygory te, skutkiem Najwyższego Ukazu z dnia 24
Maja (5 Czerwca) 1862 r. dotyczącego uprawnienia żydów, me
są już obowiązującemi i powinny były być z hypoték wykré-
slonemi. W rzeczy samej, b. Kommissya Rządowa Spraw We
wnętrznych, w rozwinięciu wyżej powołanego Ukazu, reskryp
tem z d. V13 Lipca 1862 r. za Nem do Prezydenta miasta
Warszawy wydanym, wyrzekła:

Ja- •
koż, Komissya Rządowa Sprawiedliwości pod datą 30 Listopada
(12 Grudnia) r. z. za Nem 11830, zawiadomiła Dyrekcyą:

że wydała reskrypt do Trybunału Cywilnego w Warsza
wie z zaleceniem, aby nie wymagał składania upoważnień
Władzy, przy wnioskach o wykreślenie warunków i ście-
śnień zniesionych Najwyższym Ukazem z dnia 24 Maja (5
Czerwca) 1862 r.

Pożyczki na budo- Komissya zesłana przez Dyrekcyą do nieruchomości, w któ-
wcZyta^dreTOia- istniały dwa tylko budynki murowane z drewnianemi w da

němi. chach szczytami, rzuciła kwestyą, czy na nieruchomość tę może
być przyznaną pożyczka.

Kwestya ta poddaną została pod ocenienie Władz Towa
rzystwa na połączonem posiedzeniu z dnia 8/20 Kwietnia 1874
roku. Ze względu na zasady w przedmiocie przyznawania
pożyczek pod dniem 22 Października (3 Listopada) 1870 roku
uchwalone, a w zatwierdzoném przez Ogólne Zebranie spra
wozdaniu za rok 1870/1 przywiedzione, w których powiedziano,
że na domy z gruntu murowane, a gontami kryte, mogą być
udzielane pożyczki, i przy uwadze, że szczyty dachowe za czę
ści dachów poczytane być winny, połączone Władze przyjęły
za stałą na przyszłość zasadę:

— 87,36
w Czerwcu — 87,30 — 86,95 — 87,14
w Lipcu — 87,00 — 86,40 — 86,59
w Sierpniu — 86,75 — 86,35 — 86,51
we Wrześniu — 86,50 — 85,90 — 86,21

Kurs najwyższy w ciągu całego roku był w dniach 19 i 20
Września (1 i 2 Października) 1873 roku, rubli 88 kop. 30
za 100.

Kurs najniższy był w dniu 2/14 Kwietnia 1874 r. rubli 85
kop. 35.

Średni kurs w ciągu całego roku był rubli 87 kop. 17 za
sto, to jest o kop. 83 niższy od średniego kursu listów Se
ryi léj.

Rezultaty finansowe z działań Towarzystwa przedstawiają
się jak następuje:

Pożyczki na nieruchomości udzielone w listach Seryi léj z dniem
19 Września (1 Października) 1873 r. wynosiły rubli. . 7 927 300

W ciągu upłynionego czwartego roku finansowego wy
płacono resztę pożyczek Seryi léj, a mianowicie:

zaregulowaną do półrocza rozpoczętego z dniem 20 Mar
ca (1 Kwietnia) 1872 r. rubli 700

zaregulowaną do półrocza rozpoczętego z dniem
19 Września (1 Października) 1872 r. rubli . . 3 000

razem rubli 3 700
Z dniem więc 18(30 Września 1874r. nominalna summa

pożyczek w listach Seryi léj wynosiła rubli .... 7 931 000

Pożyczki na nieruchomości udzielone w listach Seryi 2ej z dniem
19 Września (1 Października) 1873 r. wynosiły rubli. . 781 700

W ciągu upłynionego czwartego roku wypłacono
w listach Seryi 2éj pożyczek nowych dodatkowych i uzu
pełniających w półroczu lém z zaregulowaniem biegu
tak do tego, jak i do poprzednich półroczy,
rubli 633 500
w półroczu drugiém z zaregulowaniem tak do
tego jak i do ubiegłych półroczy rubli.

6. Z dniem 19 Września (1 Października) 1873 r. było w Kassia re.
manentu gotowizną rubli. 5 709 k. 96%

W ciągu upłynionego obecnie roku finanso
wego, wpłynęło do Kassy w gotowiźnie rubli . 1 045 679 k. 17%
było więc razem rubli 1 051 389 k. 14

Kassa wypłaciła w ciągu roku w gotowiźnie
rubli 1 047 530 k. 86

14. Z dniem 19 Września (1 Października) 1874 r. Towarzystwo po
wsiadało remanent druków i materyałów piśmiennych, który podług
ceny kosztu, przedstawiał wartość rubli 259 k. 25.

15. Z dniem 19 Września (1 Października) 1873 r. było w obiegu li
stów zastawnych:

A. Seryi lej na rubli 7 865 000

W uplynionym roku finansowym, wypuszczono w obieg
tychże listów, na summę nominalną rubli .... •3 700
było więc razem w obiegu listów na rubli .... 7 868 700
że zaś w tymże roku wylosowano listów Seryi lej:

a) w ciągnieniu odbytém w dniu 17/29 Listopada
1873 r. rubli 54 000

b) w ciągnieniu odbytém w dniu 18/3O Ma
ja 1874 r. rubli ..,•••••• 66 500

razem rubli 120 500

Z dniem więc Września 1874 r. pozostało w obie
gu niewylosowanych listów Seryi léj na rubli. ... 7 748 200

B. Seryi 2éj.
W dniu 19 Września (1 Października) 1873 roku było

w obiegu listów zastawnych, Seryi 2éj na
rubli 781 700

W ciągu upłynionego roku wypuszczo
no w obieg tychże listów na summę no
minalną rubli 1 426 900

Z dniem więc 18/30 Września 1874 roku było wypu
szczonych w obieg, listów Seryi 2éj na rubli. . . . 2 208 600

Ogólna zatem summa zostających w obiegu niewylo
sowanych listów obu Seryj wynosiła z dniem 18/3q

Września 1874 r.

z przeniesienia rubli 28 950 rub. 159 050

w ciągnieniu 3ém rubli . . • . 41 750
w ciągnieniu 4óm rubli . . . . 15 150

razem rubli ..... 85 850
Z dniem więc 18/30 Września 1874 r. pozostało w obie

gu nie przedstawionych do zapłaty wylosowanych listów
zastawnych:’

w ciągnieniu lém na rubli .... 3 500
w ciągnieniu 2ém na rubli .... 6 100
w ciągnieniu 3ém na rubli .... 12 252
w ciągnieniu 4ém na rubli . . . • 51 350

razem rubli ... 73 200
Z dniem 19 Września (1 Października) 1873 r. pozostało w obie

gu nieprzedstawionych do zapłaty ubiegłych kuponów :

Kwietniowych 1871 r. na rubli . .. . . . , 35 k.
Październikowych 1871 r. na rubli 172 k. 50
Kwietniowych 1872 r. na rubli . . . . . 290 k. —
Październikowych 1872 r. na rubli 995 k.
Kwietniowych 1873 r. na rubli 9 112 k.

37 wykazano, rubli*
a Towarzystwo posiadało resztę przygotowanych listów
w liczbie sztuk 8376 i remanent papieru, którego
wartość w tym roku do aktywów wprowadzoną nie
została.

1 103 k. 76

W drugim finansowym roku, mianowicie w dniu
12/24 Listopada 1871 r. zapłacono wydatkowane przez
dwa domy handlowe, w moc uchwały połączonych
Władz Towarzystwa z dnia 16/28 Października 1870 r.
na wprowadzenie w obieg i na Giełdę, listów zastaw
nych Seryi léj, rubli 475 k. 12

Skutkiem tego, było w drugim roku finansowym do
pokrycia wydatków odnoszących się do listów, łą
cznie z pozostałością z r. 1870/1 rubli ..... 1 578 k. 88

Że zaś w ciągu drugiego finansowego roku wpłynęło:
a) od biorących pożyczki za wydane listy w sum

Kapitał zasobowy z dniem 18/30 Września 1873
rubli .....................................

roku wynosił
311 724 k. 83

W ciągu upłynionego roku przybyło:
a\ z raty Październikowej 1873 roku

rubli 40 980
b) z raty Kwietniowej 1874 r. rubli. . 37 762
c) od pożyczek wypłaconych w ciągu

upłynionego roku, z zaregulowaniem
do poprzednich półroczy rubli.

50
Na pokrycie tego kapitału, Towarzystwo posiada:
a) listy likwidacyjne na summę nominalną ru

bli 545 000 które kosztowały rub. 421 276 k. 95%
Wartość tych listów po kursie

z d. 18/30 Września 1874 r. rubli
78 k- 30 wynosi rubli 426 735.

b) meble, sprzęty i utensylia
biurowe, które kosztowały ru
bli 3 839 k. 85
a po strąceniu od
pisany ch'na deteryo-
racyą rubli . . . 1119 k. 60
przedstawiają summę rubli . . 2 720 k. 25

c) zaliczenie udzielone dla zao
krąglenia czwartego losowania
rubli 15 k. 80

razem rubli 424 013 k. 00%
Pozostała reszta kapitału zasobowego wyno

sząca rubli 2 365 k. 49%
mieściła się w dniu 18/30 Września 1874 roku pomiędzy funduszami
ulokowanemi na procencie w Banku Handlowym.

DEPOZYT A.

Według billansu z d. 19 Września (1 Października) 1873 r. ogólna
summa listów zastawnych miasta Warszawy, złożonych do zacho
wania przez osoby prywatne, wynosiła z końcem trzeciego roku
finansowego rubli 369 950

W ciągu upłynionego roku finansowego" oddano Towa
rzystwu do zachowania, listów zastawnych na summę rubli 147 950
było więc razem rubli 517 900

W depozycie zaś Banku Handlowego, oprócz wyż wymienionej
summy rubli '....; 242 800
w listach zastawnych miasta Warszawy, własnością osób
prywatnych będącej, znajdowały się jeszcze listy zastawne
ziemskie na kaucyą przez Kassyera Towarzystwa złożone,
w summie nominalnej rubli • . 3 000

Ogól więc depozytów w Banku Handlowym złożonych,
wynosił z d. 18/30 Września 1874 r. nominalnie rubli . . 245 800

A. Wykaz szczegółowy pożyczek wypłaconych w upłynio-

nym czwartym roku finansowym,
pod Ut. B. Wykaz dochodów i wydatków z tegoż roku w porówna

niu z etatem,
pod lit. C. Billans finansowy Towarzystwa po włącznie dzień 18/30

Września 1874 r.

w Warszawie, dnia 23 Października (4 Listopada) 1874 r.

Prezes Józef Zamoyski

Dyrektorowie Longin Gudowski
Dominik Zieliński

Zast. Dyrekt. Władysław Wołowski
Władysław Okęcki
Kalikst Potkański

KOMITET NADZORCZY
Towarzystwa Kredytowego Miasta Warszawy.

ażeby Ogólne Zebranie toż sprawozdanie za ' czas od dnia 19 Wrze
śnia (1 Października) 1873 roku po dzień 18/g0 Września 1874 roku
oraz objęte w niém czynności, zatwierdziło, i złożone przez Dyrekcyą
za tenże rok rachunki przyjąwszy, z takowych pokwitowało.

Warszawa, dnia 29 Października (10 Listopada) 1874 r.

Prezes Jan Tadeusz Lubomirski

Członkowie : Jan Bloch
Edward Grabowski
Leopold Kronenberg
Wincenty Majewski
Alexander Temler
Juliusz Wertheim:
Zygmunt Wielopolski

Annex lit. A.

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY
pożyczek wypłaconych na nieruchomości do dnia 18 (30)

Września 1874 roku włącznie.

Numer

bieżący nieruchomości
ULICA

Wysokość
wypłacona

pożyczki
w rublach.

693

693

2460
2466

Pożyczki Seryi léj.

Do dnia 19 Września (1 Października)
1873 r. wypłacono pożyczek Seryi léj
na 692 nieruchomości w summie.
W roku bieżącym wypłacono resztę po •
życzek Seryi léj:
Nowolipie ....
Nowolipie (dodat, do poz. 519) .
Z dniem zatem 19 Września (1 Paź
dziernika) 1874 r. było zahypotekowa-
nych na 693 nieruchomościach poży
czek Seryi léj w summie .

100 000
,, ,, ,, likwidacyjnych . ,, 545 000

stanowiące własność Towarzystwa „
w Hassie własnej w kuponach płatnych od depozytów pry

watnych ; rubli 4 446, 25
,, „ w listach wylosowanych

z depozytów prywatnych „ 2 450, —
,, w kuponach od listów li

k widacyj ny ch, płatny ch
19 Listopada (1 Grudnia)
1874 r . „ 900, — „

W ogóle rubli

3 000 k.—

247 800 „ —

645 000 „ —

7 796 ,, 25

903 596 k. 25